UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Panarion, Hoc Est, Arca Medica Variis Diuinæ Scriptvræ
priscorumq[ue] Patrvm Antidotis aduersus Animi morbos
instructa**

Busaeus, Johannes

Moguntiae, 1608

Choreæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54834](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54834)

C CHOREÆ

Remedia contra Choreas.

P R I M V M Remedium. Considera choreas prophanas in sacris litteris reprehēdi. In Exodo enim de Moyse ita scribitur. Exo. 32. 19.

Ve vidit Moyses choros, iratus est valde, proiecit tabulas, & confregit eas. I S A I A S, de Hierosolymitanis feminis sic vaticinatur. Isa. 3. 16.

Pro eo, quod elenatae sunt filiae Sion, & ambulauerant collo extento, & nutibus oculorum ibant & plaudabant, & pedibus suis composito gradu incedebant, decaluabit Dominus verticem filiarum Sion. Et E Z E C H I E L. Ez. 25. 6.

Pro eo quod plausisti manu, & percuisti pede, & gauisus es ex toto affectu, idcirco extendam manum meam super te, & interficiam te. S A R A quoque apud Tobiam. Tob. 3. 17.

Nunquam cum ludentibus misui me, neque cum his, qui in leuitate ambulat, participem me praeui. & I E R E M I A S. Jer. 15. 17.

non sedi in concilio ludentium. Atque ante illos B. I O B, cum dixisset. Iob. 21. 11.

Egrediuntur quasi greges parvuli eorum, & infantes eorum exultant iustibus, subiecit, Tenent tympanum & cytharam, & gaudent ad sonitum organi. Ducunt in bonis dies suos, & in puncto ad inferna descendunt. Eccli. 9. 4.

Quare monet Ecclesiasticus. *Cum saltatrice, in-*

quiens, ne assiduus sis, nec audias illam, ne forte pereas in efficaci illius. Bas. hom. 14.

I I. R E M E D. Considera. quam durè S. Patres in eas inuecti sint. Nam Bas. hom. 14.

B A S I L I U S agens contra ebriosos. *Cantus, inquit, profanos exerces, oblitus psal-*

morum & hymnorum quos didicisti. Moues pedes, & insanus saltas, choreas ducis im-

prudens, cum genua ad Dei & domini nostri Iesu Christi cultum flectere oportebat. Et Exo. 32. 6.

infra. Quando enim sedet populus manducare & bibere, tunc & surgebat ad ludendum:

lusus vero illorum idololatria erat. Tunc Leuita contra fratres sese armantes ex eis vi-

ginti tria millia ceciderunt, sic enim manus suas, inquit historia, consecrarunt. B. E-

P H R A E M in sermone quod ludicris abstinentum sit Christiano. *in rebus* Ephr. tom. 1.

ludicris, inquit, non esse tempus à Christianis consumendum, omnes nouimus, & ex

diuinis quidem scripturis hausimus. Et rursus. *Quis demonstrare poterit conuenire*

Christianis cytharisare, aut tripudiare, aut cymbala pulsare? Et multo post. ubi ci-

tharæ ac chori & plausus manuum, ibi virorum tenebra, & mulierum perditio, angelo-

rum tristitia, & diaboli festum. O improbum diaboli consiliū. Adhæc in libro

interrogationum & responsionum. Numquid ait, choreis, numquid cythararum

lusu delectatus est Paulus, numquid diabolica cantica cecinit? Absit. Quis talia Chri-

stianos edocuit? non sane hæc eos docuit Petrus non Ioannes, nec quis alius diui-

2 Cor. 10. 7.
1 Ego. 32. & c.

Amb. lib. 3.

Cluy. hom. 49.

Aug. ser. 25.

Conca.

Nic. lib. 1. ca. 20.

Marc. 14.

no numine afflatus. Verum ista Draco antiquus docuit, magister omnis impunitatis. Qui docuit fornicari, qui docuit idola colere, docuit etiam ludere. Idcirco Apostolus idololatrias ludentes nominavit dicens. Neque idololatriæ efficiamini, sicut quidam ex ipsi, quemadmodum scriptum est. sed sit populus manducare et bibere, et surrexerunt ludere. GREG. Nazianzenus oratione in Christi natalem, agens de festo illo recte celebrando. Id autem, inquit, hac demum ratione consequemur, si nec domus limina fertis coronemus, nec choreas agitemus, nec vicos ornemus, &c. promptis ad vitium visis, peccatique ianuis, &c. nec comessationibus et ebrietatibus, quia malorum magistrorum mala doctrina est, vel potius malorum seminum mala seges. AMBR. de virginibus. Debet bene conscia mentis esse latitina, non inconditis comessationibus, non nuptialibus excitata symphoniis. ibi enim inuisa verecundia, illecebros suspecta est, ubi comes deliciarum est extrema, saltatio. Ab hac virgines Dei procul se desidero. Nemo enim, ut dixit quidam secularium doctor, saltat sobrius, nisi qui insanit. Quod si iuxta sapientiam secularem saltationis aut temulentia auctor est, aut dementia, quid diuinarum scripturarum cautum putamus exemplis, cum Ioannes pronuncius Christi saltatricis optione iugulatus, exemplo sit, plus nocuisse saltationis illecebrosam, quam sacrilegi furoris amentiam. Et infra. Quid ibi verecundia potest esse, ubi saltatur, strepitur, concrepatur? Quid dicitis vos sancta femina, videtis quid docere, quid etiam dedocere filias debeatis? saltet, sed adulteræ filia. Quæ vero pudica, quæ casta est, religionem doceat filias suas, non saltationem. IO CHRYSOST. in Mathæum. Vbi inquit, saltus lasciuus, ibi diabolus certe adest. Non enim ad tripudia hæc nobis præbuit DEVS, sed ut modeste incedamus: non ut impudenter camelorum modo saliamus: nec enim solum femina, sed etiam cameli turpiter saliant, sed ut in angelorum choris consistamus. Quod si corpus deforme sit impudenter saliendo, quanto magis animam sedari credendum est. His tripudijs diabolus saltat. His à demonum ministris homines decipiuntur. AVGVSTINVS in sermone de tempore. Isti infelices et miseri homines, qui balationes et saltationes ante ipsas basilicas sanctorum exercere nec metuumt, nec erubescunt, etsi Christiani ad Ecclesiam venerint, pagani de Ecclesia reuertuntur, quia ista consuetudo balandi de paganorum obseruatione remansit. Et in psalm. 32. Obserua diem sabbathi, non carnaliter, non iudaicis delicijs, qui otio abutuntur ad nequitiam. melius enim vtiq; tota foderent, quam tota die saltarent.